Peygamber’in (s.a.s.) umreleriyle ilgili rivâyetler temel hadis

kaynaklarından tespit edilmiş ve aynı konudaki rivâyetler bütüncül bir değerlendirmeye tabi

tutulmuştur.

7 Cevâd Ali, el-Mufassal, 6/391-392; Muhammed İbrahim el-Feyyûmî, Tarihu’l-fikri’d-dînî’l-câhilî, (Kahire:

Dârü’l-fikri’l-arabî, 1415/1994), 512.
8 Ebü’l-Kâsım Abdurrahman b. Abdullah b. Ahmed b. Ebü’l-Kâsım el-Has’amî es-Süheylî, Ravzü’l-ünüf, (Beyrut:

Dârü’l-kütüb el-ilmiyye, t.y.), 3/208-209; Cevâd Alî, el-Mufassal, 6/199-200, 392.
9 İbn Abbas şöyle demektedir: Câhiliye Devri’nde Araplar hac aylarında umre yapmayı yeryüzünde en büyük

günahlardan sayarlardı. Muharrem’i Safer’e tebdil ederek “Develerin sırtındaki yara iyileşip eser kalmadığı ve

Safer (ayı) geçtiği vakit umre yapmak isteyene umre helâl olur.” derlerdi. Bkz. Ebû Abdullah Ahmed b.

Muhammed b. Hanbel, el-Müsned, (Kahire: Dârü’l-hadîs, 1416/1995), 3/45; Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail

el-Buhârî, Sahîhu’l-Buhârî, (Kahire: Dârü’l-hadîs, 1432/2011), “Menâkibü’l-Ensâr”, 26;Ebü’l-Huseyn Müslim b.

el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Neysâbûrî, Sahîhu Müslim, (Dımaşk: Müessesetü’r-risâle, 1440/1019), “Hac”, 31; es-

Süheylî, Ravzü’l-ünüf, 4/382. Hac aylarında umre konusunda daha geniş bilgi için bkz. İsmail Hakkı Ünal, “Hac

Aylarında Umre”, Türkiye’de Hac Organizasyonu Sempozyumu, (Ankara: Diyanet Yayınları, 2007.)
10 Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmiu’l-beyân an te’vil-i âyi’l-Kur’ân, (Kahire: Dâru Hecer,

1422/2001), 2/717-718, 720; Ebü’l-Fidâ İsmâil b. Ömer İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, (Riyad: Dâr Taybe,

1418-1420/1997-1999), 1/470; Muhammed et-Tahir İbn Âşûr, et-Tahrîr ve’t-tenvîr, (Tunus: ed-Dârü’t-tunusiyye,

1404/1984), 2/59-60; Cevâd Ali, el-Mufassal, 6/392.
11 Tevfik Berrû, Tarihu’l-Arab el-kadîm, (Dımaşk: Dârü’l-fikr, 1417/1996), 301; Ahmed İbrahim eş-Şerîf, Mekke

ve’l-Medînefi’l-cahiliyyeti ve ahdi’r-Resûl, (By.:Dârü’l-fikri’l-arabî, ty.), 202.
12 İsmail Hakkı Ünal, “Hac Aylarında Umre” Türkiye’de Hac Organizasyonu Sempozyumu, 7-9 Temmuz 2006;

Ahmet Özel, “Hz. Peygamber'in Haccı ve Umreleri” Hz.